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Cuestionario de 

PARA DILIGENCIAR EL CUESTIONARIO:

En caso de que el LEA que usted cense requiera cuestionario adicional,
escriba a continuación el número del primer cuestionario aplicado al LEA

Debe utilizar letra mayúscula y una letra o número por casilla

NO MARQUE ASÍ:

A

1

I

9

Q

E

5

M

U

C

3

K

S

G

7

O W Y

B

2

J

0

R

F

6

N V

D

4

L

T

H

8

P X Z

Utilice únicamente 
lápiz # 2 y borrador de nata

No use tildes

Escriba las palabras completas 
(no use abreviaturas)

Si se equivoca, borre bien
y no tache 
Si se equivoca, borre bien
y no tache 
Si se equivoca, borre bien

MARQUE ASÍ: 1.

CONFIDENCIALIDAD: Los datos suministrados al DANE son con� denciales y no podrán utilizarse con � nes comerciales, de tributación � scal o de investigación judicial. (Ley 79 de 1993, art. 5.°)

Rellene 
el óvalo

CUESTIONARIO PARA LUGARES ESPECIALES DE ALOJAMIENTO - LEA

1.

2.

Departamento y municipio o área no municipalizada Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código Código

Clase
Cabecera municipal (Clase 1)

Nombre de la localidad o comuna

Nombre del municipio o área no municipalizada

Nombre del centro poblado

1.

1.

1.

1.

4.

4.2.

5.3.

2.

3.

Centro poblado (Clase 2)

Rural disperso (Clase 3)

Continúe con la pregunta 5

I. UBICACIÓN (Diligencie este capítulo en todos los cuestionarios)

II. INSTITUCIÓN (Diligencie en el primer cuestionario del LEA)(Diligencie en el primer cuestionario del LEA)

Nombre del departamento

(En el caso de las rutas 
operativas el código de 
área operativa corresponde 
al código de la ruta)

3.

4.

8.

9.

5.

12.

6.

7.

10.

Área de coordinación operativa Área operativa

Sí

Sí

Barrio

LEA

RancheríaCorregimiento

ComunidadVereda

No

No

Centro penitenciario

Campamento de trabajo

Sede educativa con población 
interna Centro de rehabilitación 

funcional

Centro de protección y 
atención al adulto mayor

Albergue de desplazados

Comando de policía, estación 
de policíaInstitución de protección e internado 

preventivo para niños, niñas y 
adolescentes

Casa de lenocinio o prostíbulo

Cuartel, guarnición militar
(Ejército, Armada y Fuerza Aérea) Casa de paso indígena

Convento, seminario, monasterio 
u otras instituciones similiares Hogar de paz

Nombre del territorio colectivo de comunidad negra

Nombre del resguardo indígena

Nombre del área protegida

Territorios étnicos

Área protegida

Dirección y nombre del LEA
Dirección y nombre del LEA

Área de coordinación operativa y área operativa

Tipo de institución o establecimiento:

Unidad de cobertura 

Número de orden de la edi� cación 
en la unidad de cobertura

Número de orden del LEA en la edi� cación

a.        Resguardo indígena

b.        Territorio colectivo de comunidad negra

Escriba el nombre de la opción seleccionada

2.

2.

1.

8.

5.
12.

3.

10.

7.

2.

9.

6.
13.

4.

11.

Seleccione la opción 

1. Urbana (Solo para clases 1 o 2) 2. Rural (Solo para clase 3)

1

LEA: Es una edi� cación o parte de ella, en la cual habita un grupo de personas, generalmente 
no parientes, que participan de una vida en común por razones de procesos de rehabilitación, 
estudio,trabajo, culto religioso, disciplina militar, labores administrativas, entre otras.

11.

13.

14.

¿El LEA se encuentra en el interior de un territorio étnico? 

¿Existe en esta institución o establecimiento algún hogar? 

Total de Residentes en esta institución, que no pertenecen a hogares:

Diligencie únicamente SI está en un centro poblado o rural disperso
y en la pregunta 3 quedo marcada la opción 2 (NO)

1.

1.

2.

2.

1.

1.

1.

2.

3.

Sí

Sí

No

No

Nombre del territorio 

Nombre de la reserva indígena

Nombre de la parcialidad o asentamiento 

Nombre del territorio

Nombre del territorio 

¿Está en un territorio ancestral o tradicional indígena?

¿Está en una reserva indígena?

¿Está en una parcialidad o asentamiento indígena fuera de resguardo?

¿Está en un territorio ancestral o tradicional de 
comunidades negras no tituladas?

¿Está en un territorio ancestral raizal del Archipiélago de
San Andrés, Providencia y Santa Catalina?   

Uso de la unidad (Espacio independiente y separado)

Una vez � nalizado el capítulo de personas de los 
residentes del LEA, que no pertenecen a dichos hogares, 
diríjase al «Cuestionario para hogares» para recolectar 

la información de vivienda, hogar y personas.

Total de residentes



III. PERSONAS
        (Para residentes en esta institución)

PARA TODAS LAS PERSONAS

Persona
número

¿ . . .  sabe leer y  escribir?

15.

23.

16.

24.

21. 22.

25.

Nombres y apellidos

¿Actualmente el estado civil de . . . es:

SUPERIOR

POSGRADO

Media académica
o clásica
(Bachillerato clásico)

Básica secundaria

(Bachillerato básico)

Normalista

7o

11o

11o

11o 13o

(2o)

(6o)

(6o)

9o6o

10o

10o

10o 12o

(1o)

(5o)

(5o)

8o

(3o) (4o)

Media técnica

(Bachillerato técnico)

3.

4.

5.

6.

Preescolar

Prejardín Jardín Transición

1.

2o 4o1°

1

1

1

1

0

1

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4 5

5

6

6

3o 5o

Básica primaria

Técnica 
profesional

Doctorado

Maestría

Especiali-
zación

Ninguno

Tecnológica

Universitario

2.

7.

10.

12.

11.

13.

8.

9.

Años

Años

Años

Años

Años

Años

¿Cuál es el nivel educativo más alto alcanzado por . . . y el último año o 
grado aprobado en ese nivel?

Continúe con la siguiente persona del LEA 
si esta es la última persona del LEA, 

continúe con el Capítulo IV para terminar

18.17. 19.

¿ . . . es hombre o mujer?  ¿Cuál es la fecha
de nacimiento de . . . ?

¿Cuántos años
cumplidos tiene . . . ?

Hombre

Mujer

No sabe

1. 1.

2.

2.

(Para menores 
de 1 año, 
escriba 0)
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Nombres

Apellidos

Sí

No

1.1.

2.2.

3.

4.

5.

6.

7.

Continúe con la pregunta 23

Continúe con la pregunta 23

Para personas de 3 años o más

¿De acuerdo con su cultura, pueblo o rasgos físicos . . .    
es o se reconoce como:

Indígena?

Gitano(a) o Rrom?

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Palenquero(a) de San Basilio?

Negro(a), mulato(a), afrodescendiente, 
afrocolombiano(a)?

Ningún grupo étnico

Nombre del pueblo indígena

Nombre del clan

Nombre de la kumpania

Nombre de la vitsa

1.1

1.2

2.2

2.1

¿A cuál pueblo indígena 
pertenece . . . ?

¿A cuál clan pertenece . . . ?

 ¿A cuál kumpania pertenece . . . ?

 ¿A cuál vitsa pertenece . . . ?

Raizal del Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina? 22.1 ¿En qué año llegó a Colombia?

¿Dónde nació . . . :

En este municipio?

En otro país?

En otro municipio colombiano?

1.

3.

2.

Nombre del departamento

Nombre del municipio

Nombre del país

Año

CódigoCódigo

Código

Código

Código

Código

Código

Casado(a)?

Unión libre?

Separado(a) de unión libre?

Separado(a) de matrimonio?

Divorciado(a)?

Viudo(a)?

Soltero(a)?
(Nunca se ha casado 
ni ha vivido en unión libre)

 10 +    3 +  Para personas de 10 años o más

20.
¿Cuál es el tipo y el número del 
documento de identidad colombiano de . . . ? 

Registro civil de nacimiento

No sabe

No tiene documento de identidad

Tarjeta de identidad

Cédula de ciudadanía

Cédula de extranjería

No responde

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Número del documento

Día

Mes

Año



III. PERSONAS
        (Para residentes en esta institución)

PARA TODAS LAS PERSONAS

Persona
número

¿ . . .  sabe leer y  escribir?

15.

23.

16.

24.

21. 22.

25.

Nombres y apellidos

¿Actualmente el estado civil de . . . es:

SUPERIOR

POSGRADO

Media académica
o clásica
(Bachillerato clásico)

Básica secundaria

(Bachillerato básico)

Normalista

7o

11o

11o

11o 13o

(2o)

(6o)

(6o)

9o6o

10o

10o

10o 12o

(1o)

(5o)

(5o)

8o

(3o) (4o)

Media técnica

(Bachillerato técnico)

3.

4.

5.

6.

Preescolar

Prejardín Jardín Transición

1.

2o 4o1°

1

1

1

1

0

1

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4 5

5

6

6

3o 5o

Básica primaria

Técnica 
profesional

Doctorado

Maestría

Especiali-
zación

Ninguno

Tecnológica

Universitario

2.

7.

10.

12.

11.

13.

8.

9.

Años

Años

Años

Años

Años

Años

¿Cuál es el nivel educativo más alto alcanzado por . . . y el último año o 
grado aprobado en ese nivel?

Continúe con la siguiente persona del LEA 
si esta es la última persona del LEA, 

continúe con el Capítulo IV para terminar

18.17. 19.

¿ . . . es hombre o mujer?   ¿Cuál es la fecha
de nacimiento de . . . ?

¿Cuántos años
cumplidos tiene . . . ?

(Para menores 
de 1 año, 
escriba 0)

No sabe

1.

2.

Día

Mes

Año

Hombre

Mujer

1.

2.
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22.1 ¿En qué año llegó a Colombia?

Año

Nombres

Apellidos

Sí

No

1.1.

2.2.

3.

4.

5.

6.

7.

Continúe con la pregunta 23

Continúe con la pregunta 23

Para personas de 3 años o más

¿De acuerdo con su cultura, pueblo o rasgos físicos . . .    
es o se reconoce como:

Indígena?

Gitano(a) o Rrom?

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Palenquero(a) de San Basilio?

Negro(a), mulato(a), afrodescendiente, 
afrocolombiano(a)?

Ningún grupo étnico

Nombre del pueblo indígena

Nombre del clan

Nombre de la kumpania

Nombre de la vitsa

1.1

1.2

2.2

2.1

¿A cuál pueblo indígena 
pertenece . . . ?

¿A cuál clan pertenece . . . ?

 ¿A cuál kumpania pertenece . . . ?

 ¿A cuál vitsa pertenece . . . ?

Raizal del Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina?

¿Dónde nació . . . :

En este municipio?

En otro país?

En otro municipio colombiano?

1.

3.

2.

Nombre del departamento

Nombre del municipio

Nombre del país

CódigoCódigo

Código

Código

Código

Código

Código

Casado(a)?

Unión libre?

Separado(a) de unión libre?

Separado(a) de matrimonio?

Divorciado(a)?

Viudo(a)?

Soltero(a)?
(Nunca se ha casado 
ni ha vivido en unión libre)

 10 +    3 +  Para personas de 10 años o más

20.
¿Cuál es el tipo y el número del 
documento de identidad colombiano de . . . ? 

Registro civil de nacimiento

No sabe

No tiene documento de identidad

Tarjeta de identidad

Cédula de ciudadanía

Cédula de extranjería

No responde

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Número del documento



Código del censista

Código del supervisor

Visita número:

1 2 3

Fecha

Hora
(Fin de la
entrevista)

Resultado
de la 
entrevista

Diseño, diagramación e impresión

GIT Área de Comunicación

 Departamento Administrativo Nacional de Estadística - DANE

Código

Código

Día Mes Año Día Mes Año Día Mes Año

IV. RESULTADO DE LA ENTREVISTA POR LEA
(Diligencie este capítulo en todos los cuestionarios)

Completa

Incompleta

Rechazo

2.

3.

1. Completa

Incompleta

Rechazo

2.

3.

1. Completa

Incompleta

Rechazo

2.

3.

1.

@DANE_Colombia /DANEColombia /DANEColombia @DANEColombia
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Hora Minutos Hora Minutos Hora Minutos




